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Samarbetsprojekt för 
omställningen av cement-
och betongvärdekedjan i 
Indien 
Du som har en innovativ lösning som kan bidra till 
omställningen av cement- och betongindustrin i Indien är 
välkommen att söka stöd för förstudier inför samarbetsprojekt. 
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1 Om utlysningen  
Utlysningen riktar sig till projekt som undersöker möjligheterna och skapar 
förutsättningar för svensk-indiska utvecklingsprojekt i syfte att bidra till 
minskade växthusgasutsläpp från cement- och betongvärdekedjan i Indien. 

Utgångspunkten är att det antas finnas svenska aktörer som förfogar över 
teknik/expertis/system (lösningar) som kan bidra till omställning inom cement- 
och betongvärdekedjan. Det kan vara en enskild aktör eller konstellation av 
parter i ett konsortium, nedan benämnd som den svenska parten. Det 
övergripande syftet är att svenska och indiska aktörer tillsammans ska genomföra 
pilotprojekt för att testa lösningar och i förlängningen kunna kommersialisera 
dessa. Denna utlysning riktar sig till förberedande projekt och begränsas därmed 
till att: 

• identifiera indisk/indiska partner/-s för utveckling av lösningen  

• definiera det gemensamma utvecklingssamarbetet och beskriva 
detsamma, med avseende på teknikområde, omfattning, mål, 
resursbehov, rollfördelning mm.,  

• skapa underlag till en genomförbarhetsstudie inför pilotprojekt.   

Teknikområdet täcker hela värdekedjan, från mineraler och material till betong 
och dess användning. Vägledande är det övergripande syftet; att reducera 
växthusgasutsläpp från cement- och betongvärdekedjan och dess tillämpning. 

Bakgrund 
Den 1 december 2023, under FN:s klimatkonferens COP 28, enades Indiens 
premiärminister Modi och Sveriges statsminister Kristersson om att länderna 
tillsammans ska vidta åtgärder för Industrins omställning och nettonollutsläpp 
senast 2050, genom India-Sweden Industry Transition Partnership (ITP), ett 
bilateralt samarbete inom ramen för det bredare arbetet under Leadership Group 
for Industry Transition (LeadIT). ITP ska proaktivt arbeta för att stödja 
framtagandet av konkreta exempel som kan bidra till omställningsarbetet inom 
stål- och cementsektorerna. 

Energimyndigheten har arbetat i Indien sedan 2009 för att skapa förutsättningar 
för utveckling, samarbeten, tekniköverföring och affärer. Sedan 2012 driver 
myndigheten marknadsintroduktionsprogrammet India-Sweden Innovations 
Accelerator som stödjer svenska små och medelstora företag att introducera 
energilösningar med nyhetsvärde i Indien. Sedan 2022 har arbetet 
vidareutvecklats för att också inbegripa större företag. Med detta har också 
myndighetens uppdrag och mål inom klimatarbetet blivit än mer vägledande.  

Mot denna bakgrund har det bilaterala arbetet med Indien kommit att inkludera 
omställningsarbetet inom cement- och betongindustrin. Arbetet ska vara 
industrinära och i förlängningen inriktat mot pilot- och demonstration. 
Utlysningen är en integrerad del av arbetet inom ITP som ska återrapporteras i 
samband med FN:s klimatkonferens COP 29 och COP 30. 
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2 Viktiga datum  
Tidplan för inlämning av ansökan, för beslut och startdatum för projekt finns i 
Tabell 1 nedan. 

Tabell 1. Tidplan 

Sista dag för ansökan Beslut planeras i Tidigaste projektstart Projektet avslutas senast 

25 oktober  November  1 december 2024 31 juli 2025 

 
Mina sidor öppnar för ansökningar den 17 september 2024. På Mina sidor heter 
utlysningen ”Samarbetsprojekt för omställningen av cement-och 
betongvärdekedjan i Indien”. 

Gemensam delegationsresa  
För att bidra till och underlätta kontaktskapandet kommer Energimyndigheten stå 
värd för en delegation till Indien då de som ingår i de beviljade projekten erbjuds 
möjlighet till nätverkande och kunskapsuppbyggnad. Delegationsresan görs i 
stöd av Confederation of Indian Industry som Energimyndigheten samarbetat 
med kring olika aktiviteter och insatser under flera år. Resan planeras till en 
vecka som kommer att bestå av studiebesök, workshops och individuella möten. 
Innehållet planeras för att matcha de antagna projekten och de lösningar de 
representerar.  

Den svenska cementdelegationen till Indien planeras till mars 2025. Det ska i 
ansökan tydligt framgå vilka kostnader som beräknas för denna resa. 

3 Vem kan söka? 
I utlysningen vänder sig Energimyndigheten till det svenska näringslivet; små, 
medelstora och stora företag som har verksamhet och lösningar som kan 
kommersialiseras och som är av relevans för cement- och betongindustrin och 
dess värdekedjor. Utlysningen riktar sig till företag som har en 
kommersialiserbar teknologi. Mognadsgraden kommer att bedömas, se 
fullständiga bedömningskriterier nedan. Projektet ska syfta till att identifiera 
indiska partners, så som anläggningsägare, leverantörer, eller andra relevanta 
aktörer. Att ha etablerade relevanta kontakter vid ansökningstillfället ses som 
positivt. Projektstödet begränsas dock till den svenska parten/parterna.  
Jämställdhet och mångfald ska beaktas vid sammansättning av projektgruppen, 
vid val av projektledare och vid projektets genomförande, innehåll, samt i dess 
mål och effekter. 

4 Hur bedömer vi din ansökan?  
Energimyndigheten bedömer projektförslagen enligt kriterier nedan.  
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• Potential att bidra till energi- och klimatomställningen av Indiens cement- 
och betongindustri och dess värdekedjor. 

• Nyhetsvärde och innovationshöjd. I vilken grad lösningen omfattar en ny 
innovation. Avseende nyhetsvärde beaktas också introduktion av ny kunskap 
och lösning i indisk kontext.  

• Mognadsgrad. Utvecklingsnivån för den befintliga lösningen hos den 
svenska parten i förhållande till det utvecklingssamarbete man söker partner 
för. Här bedöms också förmåga att ta lösningen till ett nästa steg.  

• Näringslivs- och/eller samhällsnytta. Hur projektet kan komma till nytta eller 
skapa värde. Skalbarhet för projektets föreslagna lösningar. 

• Aktörskonstellation. Projektgruppens sammansättning inklusive relevanta 
deltagare från värdekedjan och kompetens att genomföra projektet. Då 
projektet avser att identifiera partners ska det tydligt beskrivas vad som är 
befintligt inom projektgruppen och vad som saknas.  

• Genomförbarhet, med tyngdpunkt på möjligheten att nå projektets mål sett 
till genomförande, inklusive budget och tidplan. Om köns- och 
genusperspektivet är relevant för projektet, hur väl detta har inarbetats i 
projektgenomförandet. 

5 Detta ska finnas med i ansökan 
Var noga när du skriver din ansökan och bifoga relevant material. Läs mer om 
vad ansökan ska innehålla i Manual för att ansöka om och hantera stöd till 
forskning och innovation via Mina sidor 
(https://www.energimyndigheten.se/491cfb/globalassets/sharepoint-
dokument/process-dokument/publicerade-dokument/manual-for-
forskningsansokningar-via-mina-sidor.pdf). 

Bifoga projektledarens och andra nyckelpersoners CV på max en A4-sida 
vardera.  

Bifoga eventuella figurer och bilder som du hänvisar till i texten. Observera att 
projektbeskrivningen ska framgå av ansökningsformuläret och ska inte bifogas 
som bilaga. Bilagorna ska tydligt komplettera ansökningsformuläret och inte 
innehålla samma information som ansökningsformuläret. 

Bifoga bilagan Intyg om stöd av mindre betydelse till din ansökan. Mallen till 
bilagan finns att ladda ner på utlysningssidan. 

Mer om hur Energimyndigheten behandlar personuppgifter 

6 Så här ansöker du 
Följ dessa steg så går handläggningen av din ansökan snabbare: 

https://www.energimyndigheten.se/491cfb/globalassets/sharepoint-dokument/process-dokument/publicerade-dokument/manual-for-forskningsansokningar-via-mina-sidor.pdf
https://www.energimyndigheten.se/491cfb/globalassets/sharepoint-dokument/process-dokument/publicerade-dokument/manual-for-forskningsansokningar-via-mina-sidor.pdf
https://www.energimyndigheten.se/491cfb/globalassets/sharepoint-dokument/process-dokument/publicerade-dokument/manual-for-forskningsansokningar-via-mina-sidor.pdf
https://utsidan.energimyndigheten.se/GDPR/S%C3%A5%20behandlar%20Energimyndigheten%20personuppgifter%20-%20generell.pdf
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• Använd e-tjänsten ”Finansiering av forskning och innovation” på Mina sidor 
för att skriva din ansökan (https://minasidor.energimyndigheten.se) 

• Börja med att ansöka om behörighet att få företräda koordinatorn, det vill 
säga den organisation som ska samordna projektet, som ska ta emot stödet 
från Energimyndigheten och som ska vidarebefordra stöd till de eventuellt 
övriga stödmottagare som deltar i projektet. Ansök om behörighet i god tid, 
eftersom det kan ta ett par dagar att få behörigheten. Du får ett mejl när er 
ansökan om behörighet har godkänts. 

• När du har fått behörighet till e-tjänsten har du tillgång till formuläret 
”Ansökan om finansiering av forskning och innovation”, som du ska fylla i 
och skicka in. 

7 Så mycket stöd kan du få 
I denna utlysning finns totalt cirka 4 miljoner kronor tillgängliga för de 
projektparter som beviljas stöd. Högst tillåtna stöd per projekt är 500 000 kronor. 
Alla projektparter kan söka upp till 70 % stöd för sina kostnader, oberoende av 
företagets storlek. 

Alla kostnader i projektet ska vara faktiska och reviderbara vilket innebär att de 
ska särredovisas i bokföring. 

För utförligare information om stödnivåer, stödberättigande kostnader och typ av 
verksamhet se Bilaga 1 och Bilaga 2.  

8 Vad händer efter att du lämnat in 
ansökan? 
Er ansökan bedöms av Energimyndigheten. Det är den version av ansökan som 
du skickat in före utlysningens stängningsdatum som ligger till grund för 
Energimyndighetens bedömning. 

Energimyndigheten kan komma att begära att du lämnar in en komplettering av 
ansökan om vi finner skäl för det.  

Energimyndigheten kan komma att ta en kreditupplysning på sökande företag, 
projektparter, ägare och styrelse. 

Kommunikation under handläggningen av din ansökan kommer främst att ske 
genom Mina sidor. 

Utbetalning av stödet sker enligt den utbetalningsplan som finns i beslutet. För 
mer information om utbetalning, se Allmänna villkor för stöd som följer med 
beslutet om stöd. 

https://minasidor.energimyndigheten.se/
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9 Utlysningen är en del av programmet 
Industrins energi- och klimatomställning 
Programmets syfte är att möjliggöra en omställning till ett långsiktigt hållbart 
energisystem inom industrin. Programmet ska bidra till att uppfylla Sveriges 
energi- och klimatmål  

• År 2030 har Sverige 50 procent effektivare energianvändning, jämfört med 
2005.  

• År 2045 har Sverige inga nettoutsläpp av växthusgaser till atmosfären, för att 
därefter uppnå negativa utsläpp.  

10 Om du har frågor 
Ludvig Lindström, ludvig.lindstrom@energimyndigheten.se, 016-544 23 40 
Isabella Gustafsson, isabella.gustafsson@energimyndigheten.se, 016-544 21 62 
Jennifer Carlestam, jennifer.carlestam@energimyndigheten.se, 016-544 21 42 

Stöd: Här finns information om hur ni skriver ansökan  
  

mailto:ludvig.lindstrom@energimyndigheten.se
mailto:isabella.gustafsson@energimyndigheten.se
mailto:jennifer.carlestam@energimyndigheten.se
https://www.energimyndigheten.se/492b72/globalassets/sharepoint-dokument/process-dokument/publicerade-dokument/manual-for-forskningsansokningar-via-mina-sidor.pdf
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Bilaga 1.Vad och hur stor andel av projektets 
kostnader kan du få stöd för? 
Stöd av mindre betydelse 
Energimyndigheten kan lämna stöd av mindre betydelse (även s.k. de minimis-
stöd eller försumbart stöd) enligt 2 § andra punkten i förordningen (2008:761) 
om statligt stöd till forskning och utveckling samt innovation inom 
energiområdet. För att stöd av mindre betydelse ska kunna lämnas, behöver det 
sökande företaget uppfylla villkoren i kommissionens förordning (EU) 
2023/2831 av den 13 december 2023 om tillämpningen av artiklarna 107 och 108 
i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt på stöd av mindre betydelse.  

Stöd av mindre betydelse kan lämnas upp till ett takbelopp motsvarande 300 000 
euro under en period av tre år. Takbeloppet avser bruttobelopp, dvs. belopp före 
avdrag för skatt eller andra avgifter. Observera också att om ditt företag ingår i 
en koncern, gäller takbeloppet för stöd av mindre betydelse som lämnats i 
Sverige till hela koncernen. 

Stöd av mindre betydelse får inte lämnas till företag som är verksamma inom 
primärproduktion av fiskeri- och vattenbruksprodukter1 eller inom 
primärproduktion av jordbruksprodukter2.Stöd av mindre betydelse får inte heller 
lämnas till exportrelaterad verksamhet, vilket innebär att stödet inte får vara 
direkt knutet till exporterade volymer, till upprättandet eller driften av ett 
distributionsnät eller till andra löpande utgifter som har samband med 
exportverksamhet. 

Vid beräkning av hur mycket stöd av mindre betydelse ert företag kan få, ska allt 
stöd av mindre betydelse som företaget har erhållit från olika offentliga 
stödgivare (stat, region eller kommun) under de tre senaste åren räknas ihop. 
Företag som ansöker om stöd av mindre betydelse ska därför i samband med sin 
ansökan om stöd lämna in ett intyg till Energimyndigheten där företaget anger 
allt annat stöd av mindre betydelse som det har erhållit under de tre senaste åren. 

Finansiering från andra organisationer än Energimyndigheten. 
Samfinansiering.   
Energimyndighetens stöd till företag täcker ofta inte det sökande företagets hela 
kostnad för de projektaktiviteter som företaget söker stöd för. När så är fallet, 

 
1 Med ”fiskeri och vattenbruksprodukter” avses produkter som definieras i artikel 5 a och b i 
förordning (EU) nr 1379/2013. Med ”primärproduktion av fiskeri- och vattenbruksprodukter” avses all 
verksamhet i samband med fiskeri, uppfödning eller odling av vattenorganismer, samt uppgifter som 
måste utföras vid vattenbruksanläggningen eller ombord för att förbereda djur eller växter för 
försäljning i första ledet, inbegripet rensning, fileande eller infrysning, och försäljning i första ledet 
till återförsäljare eller förädlare. 
2 Med ”jordbruksprodukter” avses produkter som förtecknas i bilaga I till fördraget om Europeiska 
unionens funktionssätt, med undantag av fiskeri- och vattenbruksprodukter som omfattas av 
Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1379/2013. Med ”primärproduktion av 
jordbruksprodukter” avses produktionen av produkter från jorden och från uppfödning, som förtecknas 
i bilaga I till fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, utan att några andra vidare processer 
utförs som förändrar dessa produkters natur.  
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måste företaget antingen själv stå för den resterande kostnaden, eller hitta annan 
privat finansiering i form av kontanta medel.     

Den delen av ditt företags stödberättigandekostnader som Energimyndigheten 
inte finansierar kallas för samfinansiering. Observera att någon annan aktör än 
ditt företag själv inte kan samfinansiera ditt företags kostnader genom s.k. 
egeninsatser (s.k. in-kind-insatser). Detta beror på att kostnaden för en egeninsats 
som utförs av en annan aktör inte uppstår hos ditt företag, utan hos den andra 
aktören. Kostnaden för den andra aktörens egeninsats är med andra ord inte en 
stödberättigande kostnad för ditt företag.  

Observera också att om en annan aktör än ditt företag själv ska samfinansiera ditt 
företags kostnader, får sådan samfinansiering inte ske med offentliga (statliga 
regionala eller kommunala) medel. Detta beror på att det sammanlagda offentliga 
stödet för samma stödberättigande kostnader inte får överskrida de högsta tillåtna 
stödnivåer eller belopp som följer av tillämpliga EU-regler. Om ditt företag har 
sökt, erhållit eller planerar att söka stöd från en annan offentlig finansiär för 
samma kostnader som du ansöker stöd för från Energimyndigheten, måste du 
därför meddela det till Energimyndigheten. Detta är viktigt för att undvika att ditt 
företag senare kan bli återbetalningsskyldigt för beviljat stöd. 

För det fall att ditt företag har sökt, erhållit eller planerar att söka stöd som 
förvaltas direkt av EU:s institutioner utan inblandning av svenska myndigheter 
(t.ex. program som Horisont Europa), måste du meddela även det till 
Energimyndigheten när du söker stöd av oss. Detta är viktigt för att undvika 
eventuell återbetalningsskyldighet, eftersom det sammanlagda stödet från EU:s 
institutioner och Energimyndigheten för samma stödberättigande kostnader inte 
får överskrida de högsta tillåtna stödnivåer eller belopp som följer av tillämpliga 
EU-regler. 

Observera att Energimyndigheten kan komma att ställa högre krav på annan 
finansiering av stödmottagande företags kostnader än vad kommissionens 
förordning (EU) nr 651/2014 kräver. Energimyndigheten kan även kräva annan 
finansiering av aktörer som bedriver icke-ekonomisk verksamhet som 
myndigheten beviljar stöd till mot 15 § 3 p. förordning (2014:520) med 
instruktion för Statens energimyndighet (såsom exempelvis universitet, 
högskolor, kommuner och forskningsinstitut, i den utsträckning arbetet bedrivs 
inom den icke-ekonomiska verksamheten).  

Om en stödmottagare har tagit emot annat statligt stöd, såsom annat statligt, 
regionalt eller kommunalt stöd, ska detta stöd markeras som offentlig 
finansiering i ansökningsformuläret.  

Internationella aktiviteter  
Energimyndigheten är restriktiv med att ge forskningsmedel till aktörer som inte 
har någon verksamhet i Sverige. Detta kan ske i undantagsfall om samtliga av 
nedanstående kriterier är uppfyllda:  
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1 Det kan styrkas att de aktörer som inte har någon verksamhet i Sverige har en 
unik kompetens som inte finns hos aktörer i Sverige.  

2 Projektet är väsentligt för att uppnå programmets mål.  
3 Det kan ske en tydlig kunskapsöverföring till aktörer i Sverige. 

Energimyndigheten kan neka finansiering till aktörer som inte har någon 
verksamhet i Sverige även om samtliga av ovanstående kriterier anses vara 
uppfyllda. 
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Bilaga 2. Allmänna villkor för stöd 
De villkor som gäller för beviljade projekt kommer att framgå av 
Energimyndighetens beslut om beviljat stöd. Nedan ges en beskrivning av 
villkoren. 

Definitioner  
Med stödmottagare avses i dessa villkor den organisation eller de organisationer 
som enligt Energimyndighetens beslut tar emot stöd från Energimyndigheten.  

Vid projekt med flera deltagande organisationer avses med projektpart de 
organisationer som deltar i projektet (dock ej organisationer som utför 
konsultuppdrag för stödmottagarens räkning).  

Vid projekt med flera projektparter avses med koordinator den projektpart som 
samordnar projektet, tar emot stödet från Energimyndigheten och som 
vidarebefordrar stöd till övriga stödmottagare som deltar i projektet i enlighet 
med Energimyndighetens beslut. 

1 § Allmänt  
Stödet beviljas för att finansiera genomförandet av det projekt som anges i 
Energimyndighetens beslut om stöd.  

Stödmottagarna har rätt till beslutade medel endast om Energimyndigheten får 
erforderliga medel från regeringen.  

Stödmottagaren ska finansiera den del av kostnaderna som inte täcks av stödet 
från Energimyndigheten med egna medel eller med medel från annan finansiär. 
Stödmottagaren ansvarar för finansiering av kostnadsökningar som uppstår under 
projekttiden.  

Vid all presentation av projektet ska det anges att arbetet utförts med stöd från 
Energimyndigheten (namnet återges på engelska med Swedish Energy Agency).  

2 § Koordinatorns åtaganden vid projekt med flera projektparter  
Vid projekt med flera projektparter har koordinatorn följande åtaganden, utöver 
vad som gäller för samtliga stödmottagare. Det åligger koordinatorn  

• att ha behörighet att företräda övriga stödmottagare avseende projektet i 
förhållande till Energimyndigheten  

• att ta emot Energimyndighetens utbetalning av stöd  
• att överföra Energimyndighetens stöd till övriga stödmottagare i enlighet 

med myndighetens beslut om stöd  
• att på Energimyndighetens begäran styrka hur varje utbetalning har fördelats 

mellan de olika stödmottagarna  
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• att omgående till övriga stödmottagare vidarebefordra Energimyndighetens 
beslut, ändringsbeslut och annan för stödmottagare relevant information från 
Energimyndigheten  

• att under projekttiden rapportera enligt Energimyndighetens beslut och 
anvisningar i enlighet med 7 §  

• att säkerställa att Energimyndigheten omedelbart underrättas om sådana 
omständigheter uppstår som framgår av 8 §  

• att ansöka om ändringar i projektet i enlighet med 8 §.  

3 § Stödberättigande kostnader  

3.1 Allmänna krav  
Med stödberättigande kostnader menas de kostnader som stödet från 
Energimyndigheten beräknas på. Vilka kostnader som är stödberättigande i ett 
projekt och hur stor andel av dessa kostnader som stödmottagaren kan få stöd för 
beror på vilken stödgrund Energimyndigheten har fattat sitt beslut om stöd mot. 
Stödgrunden framgår av Energimyndighetens beslut. 

För att en kostnad ska vara stödberättigande gäller dessa allmänna krav:  

• Kostnaden ska vara skälig.  
• Kostnaden ska ha uppkommit för genomförandet av projektet.  
• Kostnaden ska vara faktisk och reviderbar, vilket innebär att den ska kunna 

återfinnas i stödmottagarens bokföring. En stödmottagare kan till exempel 
inte få stöd för arbete som utförs utan lön. Kostnaden får inte heller vara 
uppskattad.  

• Kostnaden ska bäras av stödmottagaren, vilket innebär att en stödmottagare 
bara får ta upp sina egna bokförda kostnader.  

• Kostnaden ska vara fastställd i enlighet med god redovisningssed.  
• Kostnaden ska ha uppkommit i projektet och under den projekttid som 

framgår av beslutet. Kostnader som uppkommit före eller efter den i beslutet 
angivna projekttiden är inte stödberättigande.  

I stödmottagarens bokföring ska projektkostnaderna vara redovisade på ett sådant 
sätt att de går att särskilja från stödmottagarens övriga transaktioner.  

3.2 Särskilt om lönekostnader  
Direkta kostnader för personal (bruttolön och lönebikostnad) ska redovisas som 
lönekostnader i den omfattning som dessa personer arbetar i projektet. Med 
lönebikostnader avses sociala avgifter enligt lag, obligatoriska 
pensionsavsättningar, obligatoriska försäkringar och avgifter samt 
semesterersättning. Lönekostnaden ska vara reviderbar. Tidsredovisning ska 
kunna visas upp på begäran av Energimyndigheten.  

• Stödmottagare som är universitet och högskolor kan få stöd för direkta 
lönekostnader enligt den fullkostnadsprincip som de tillämpar.  
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• För övriga stödmottagare (som inte är universitet eller högskolor) gäller att 
de totala stödberättigande lönekostnaderna kan uppgå till en genomsnittlig 
kostnad om maximalt 800 kr/timme. Kostnaden ska i enlighet med de 
allmänna kraven i 3.1 vara faktisk, vilket innebär att kostnaden inte får vara 
en schablon. Det innebär att om de faktiska lönekostnaderna är högre än 800 
kr/timme, är högst 800 kr/timme stödberättigande. Omvänt gäller att om de 
faktiska kostnaderna understiger 800 kr/timme, ska de lägre, faktiska 
kostnaderna tas upp. Genomsnittlig kostnad betyder att om en stödmottagare 
har flera personer med olika lönenivåer som arbetar i projektet, får den 
genomsnittliga lönekostnaden uppgå till högst 800 kr/timme för att vara 
stödberättigande. Beräkningen ska göras utifrån de totala faktiska 
lönekostnaderna delat med totalt antal timmar nedlagda i projektet. Om 
resultatet vid beräkningen överstiger 800 kr/timme, ska lönekostnaderna 
minskas vid redovisning till Energimyndigheten.  

3.3 Särskilt om indirekta kostnader  
Indirekta kostnader (overhead-kostnader) är allmänna omkostnader som inte 
uppkommer som en omedelbar följd av projektet under projekttiden. Detta gäller 
t.ex. löner och arvoden till personal som inte arbetar specifikt med projektet 
(såsom personal som arbetar med ekonomi eller administration som inte är 
projektspecifik), kontorsmaterial och IT-system. 

• Stödmottagare som är universitet och högskolor kan få stöd för indirekta 
kostnader enligt den fullkostnadsprincip som de tillämpar.  

• Stödmottagare som inte bedriver ekonomisk verksamhet kan få stöd för 
indirekta kostnader med högst 30 % på sina stödberättigande direkta 
kostnader för personal (lön och lönebikostnader). Detta gäller också om en 
stödmottagare bedriver både ekonomisk och icke-ekonomisk verksamhet, 
förutsatt att projektet genomförs i den icke-ekonomiska verksamheten och att 
stödmottagaren tydligt särskiljer sin icke-ekonomiska verksamhet, dess 
kostnader och finansiering från sin ekonomiska verksamhet.  

• Stödmottagare som är företag (stödmottagare som bedriver ekonomisk 
verksamhet) kan inte få stöd för indirekta kostnader. Detta gäller också om 
en stödmottagare bedriver både ekonomisk och icke-ekonomisk verksamhet, 
om projektet genomförs i den ekonomiska verksamheten.  

3.4 Särskilt om konsultkostnader  
Ersättning till personer som inte är anställda av en stödmottagare ska redovisas 
som köpta tjänster (konsultkostnader). Ersättning för köpta tjänster ska vara 
marknadsmässig. Projektpart får inom projektet inte vara underleverantör till 
annan projektpart.  

4 § Utbetalning av bidrag  
Utbetalningsplanen framgår av beslutet om stöd. Utbetalning av bidrag sker utan 
föregående rekvisition om inte annat framgår av beslutet. Bidraget täcker 
mervärdesskatt endast då denna uppkommer som nettokostnad hos 
stödmottagaren. Stödmottagaren ska skicka in verifikationer för de redovisade 
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kostnaderna om Energimyndigheten begär det. Energimyndigheten har rätt att 
hålla inne utbetalningar av stöd om stödmottagaren inte har arbetat upp minst 90 
procent av tidigare utbetalda medel i samma projekt.  

5 § Arbetsgivarförhållanden  
Energimyndigheten är inte arbetsgivare eller uppdragsgivare för stödmottagaren 
eller annan som denne anlitar för projektet. Energimyndigheten gör således inte 
avdrag för skatter, socialförsäkringsavgifter, etc.  

6 § Underrättelseskyldighet angående finansiering  
Stödmottagaren ska omgående underrätta Energimyndigheten om stödmottagaren 
ansöker om eller får medel för projektet från annan finansiär än 
Energimyndigheten. Detta gäller även andra ändringar av finansieringen av 
projektet jämfört med vad som framgår av Energimyndighetens beslut om stöd. 

7 § Rapportering och uppföljning  
Rapportering och uppföljning ska ske i enlighet med Energimyndighetens 
anvisningar och beslut om stöd.  

Om projektpart enligt beslutet får medel motsvarande tre miljoner kronor eller 
mer från Energimyndigheten ska revisorsintyg från auktoriserad eller godkänd 
revisor avseende denna projektpart bifogas slutredovisningen. För kommun, 
landsting, statliga myndigheter, universitet och högskola accepteras revisorsintyg 
från internrevisor. Revisorsintyg ska även bifogas slutredovisningen om 
Energimyndigheten så särskilt begär. Genom intyget ska revisor bekräfta att i 
slutredovisningen redovisade kostnader för projektparten hämtats ur dennes 
bokföring, att kostnaderna har uppkommit under den projekttid som framgår av 
beslutet, att kostnaderna är verifierade (styrkta) och att projektpartens 
redovisningsrutiner är utformade i enlighet med god redovisningssed. 

8 § Ändringar i projektet  
Stödmottagaren ska i förväg skriftligen ansöka hos Energimyndigheten om att få 
göra ändringar inom den genomförande- och kostnadsplan som framgår av 
Energimyndighetens beslut om stöd. Detta gäller t.ex. byte av projektledare, byte 
av stödmottagare, ändrad projekttid, ändring i genomförandet eller anstånd med 
rapportering till Energimyndigheten. Förskjutningar accepteras mellan 
kostnadsslagen inom den kostnadsplan som framgår av Energimyndighetens 
beslut upp till och med tio (10) procent. Stödmottagaren ska ansöka hos 
Energimyndigheten om ändringar som överstiger tio (10) procent om beloppet är 
större än 50 000 kronor. 

Stödmottagaren ska omgående skriftligen underrätta Energimyndigheten om 
projektet avbryts eller försenas, om stödmottagaren kommer på obestånd eller om 
annan omständighet av väsentlig betydelse inträffar. Stödmottagaren ska även 
omgående anmäla namn- och adressändring till Energimyndigheten.  
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9 § Ändring av beslut  
Ändringar eller tillägg till Energimyndighetens beslut om stöd ska upprättas 
skriftligen av Energimyndigheten för att gälla.  

10 § Rätt till resultat  
Stödmottagaren eller resultatens rättsinnehavare har nyttjanderätt över 
projektresultat som uppkommer inom projektet. Projektresultaten får överlåtas 
eller upplåtas till annan. Stödmottagare får dock inte överlåta eller upplåta 
projektresultat, eller på annat sätt vidta någon åtgärd, som medför att det blir 
fråga om indirekt statligt stöd.  

11 § Granskningsrätt  
Energimyndigheten eller annan som Energimyndigheten utsett (t.ex. auktoriserad 
revisor) har rätt att följa arbetet och ta del av handlingar som innehåller uppgifter 
om t.ex. den tekniska och ekonomiska utvecklingen av ett projekt. För att 
möjliggöra granskning har Energimyndigheten rätt att utfärda särskilda 
anvisningar för redovisning.  

Energimyndigheten har rätt att följa upp avslutat projekt genom att begära 
uppföljningsrapport som ska utformas och inges enligt Energimyndighetens 
anvisningar. Sådan rapport kan begäras in vid tre tillfällen inom en tioårsperiod 
räknat från datumet för projektslut. 

12 § Återbetalning av ej upparbetade medel  
Beviljade och utbetalda medel som inte har förbrukats av stödmottagaren ska 
återbetalas till Energimyndigheten. Efter inlämnande av ekonomisk 
slutredovisning meddelar Energimyndigheten om återbetalningsskyldighet 
föreligger och med vilket belopp.  

13 § Sanktioner  
Energimyndigheten får besluta att ett beviljat stöd helt eller delvis inte ska 
betalas ut om  

1 den som ansökt om stöd genom att lämna oriktiga uppgifter eller på något 
annat sätt har förorsakat att stödet beviljats felaktigt eller med för högt 
belopp,  

2 stödet av något annat skäl har beviljats felaktigt eller med för högt belopp 
och mottagaren borde ha insett detta, eller  

3 villkoren för stödet inte har följts.  

Stödmottagaren är återbetalningsskyldig om någon av de grunder som anges i 
punkterna 1–3 ovan föreligger. Energimyndigheten kan då komma att helt eller 
delvis kräva tillbaka stödet jämte ränta enligt räntelagen (1975:635). 

Vid det fallet att stödet från Energimyndigheten utgör olagligt statligt stöd, är 
stödmottagaren skyldig att betala tillbaka stödet om återbetalning inte får 
underlåtas enligt EU-rätten. Detta framgår av 3 § lagen (2013:388) om 



 

   16 (16)  
Datum Ärendenummer 
2024-09-17 
 

2024-206387  
 
 
 

tillämpning av Europeiska unionens statsstödsregler. Statens energimyndighet 
ska då i enlighet med samma lag återkräva stödet jämte ränta från 
utbetalningsdagen. 

Energimyndigheten kan hålla inne utbetalningar av stöd tills vidare om 
myndigheten överväger men ännu inte har beslutat om sanktioner. Myndigheten 
kan också välja att inte betala ut stöd om utredning av sanktioner gentemot 
samma stödmottagare pågår i ett annat projekt som Energimyndigheten 
finansierar. 
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